
                       
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.________   del   _______ 

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°88  Del 7/3/2011

Oggetto:  sistemazione  strada  vicinale  Balate-  Ficamara.  Nomina  Responsabile  Unico  del 
Procedimento, ex art.7 della legge 109/1994 nel testo coordinato, geom. Felice Bonardi. 

    Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno  sette  del mese  di marzo alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 29/2002.
Vista la deliberazione consiliare n°46 del 10/8/2010 di approvazione bilancio. 
Vista la determinazione sindacale n.36 del 23/8/2010. 
Vista la proposta di seguito riportata.

DETERMINA

Di  nominare, ai sensi della legge n.241/1990, il geom. Felice Bonardi Responsabile Unico 
del  Procedimento  per  l’intervento  di  sistemazione  strada  vicinale  Balate-  Ficamara per 
l’espletamento dei compiti previsti nel testo coordinato e nel relativo regolamento generale; 

Di  dare  atto  che  i  compensi  spettanti  per  l’espletamento  dei  suddetti  compiti  saranno 
compresi nell’apposita voce da inserire nel quadro economico del progetto e saranno liquidate a 
conclusione di ogni singola fase.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Salvatore Di Vincenzo



Premesso che:
l’Amministrazione comunale, nell’ambito del quadro generale dei bisogni e delle esigenze 

da  soddisfare,  ha  proceduto  ad  individuare  gli  interventi  da  inserire  nel  Programma  Triennale 
OO.PP. 2011-2013;

ai sensi dell’art.7, comma 1, della legge 11 febbraio 1994, n.109, nel testo coordinato con le 
norme recate dall’art.1 della legge regionale 21 agosto 2007, n.20 e successive mm.ii.,  e con le 
vigenti leggi regionali di modifica, sostituzione e integrazione in materia, occorre nominare ai sensi 
della  legge  n.241/1990  un  responsabile  unico  del  procedimento  di  attuazione  di  ogni  singolo 
intervento  previsto  nel  programma triennale  dei  lavori  pubblici,  per le  fasi  della  progettazione, 
dell’affidamento e dell’esecuzione;
Considerato  che  occorre  nominare  il  responsabile  unico  del  procedimento  per  l’intervento  di 
sistemazione strada vicinale Balate- Ficamara; 
Tenuto conto della quantità e consistenza del personale componente l’organico tecnico dell’ufficio e 
delle disponibilità di ognuno ad assumere detto incarico, nonché degli incarichi già assegnati;
Tenuto  conto,  altresì,  della  quantità  degli  interventi  previsti  da  inserire  nel  redigendo  Piano 
Triennale OO.PP. 2011-2013;
Visto il titolo II Capo I artt.7 e 8 del regolamento di attuazione della legge n.109/1994 e s.mm.ii., 
che specificano nel dettaglio le competenze, le responsabilità e compiti del R.U.P.;
Visto l’art.7 del “testo coordinato”;

PROPONE

Di  nominare, ai sensi della legge n.241/1990, il Responsabile unico del Procedimento per 
l’intervento  di  sistemazione  strada  vicinale  Balate-  Ficamara per  l’espletamento  dei  compiti 
previsti nel testo coordinato e nel relativo regolamento generale; 

Di  dare  atto  che  i  compensi  spettanti  per  l’espletamento  dei  suddetti  compiti  saranno 
compresi nell’apposita voce da inserire nel quadro economico del progetto e saranno liquidate a 
conclusione di ogni singola fase.

Il Responsabile LL.PP.
      Arch. Francesco Lo Nobile



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  ___________ al ____________    IL MESSO COMUNALE  

                                                      _________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE   ________________________


	                       
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

